муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31

ПРИКАЗ

05.06.2022                                                                                                № 02-02/44

Об утверждении перечня товаров, работ услуг,

закупки которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства

Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ от 21.04.2022 г. № 02-02/31 «Об

утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

2. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки

которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее - перечень), согласно приложению к

настоящему приказу.

3. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере

закупок (zakupki.gov.ru) в течение 5 (пяти) рабочих дней после его

утверждения.

4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой

информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru)

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на себя Салову

Л.Д.

Заведующий                             Л.Д. Салова

Приложение к приказу

от 05.06.2022 г. № 02-02/44

_____________ Л.Д. Салова

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№ п/п Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 С10.11.11 Мясо крупного рогатого скота (говядина и

телятина) парное, остывшее или охлажденное,

в том числе для детского питания

2 С10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая

цыплят-бройлеров) охлажденное

3 С10.13.15.110 Консервы мясные

4 С10.39.16 Горох, консервированный без уксуса или

уксусной кислоты (кроме готовых блюд из

овощей)

5 С10.41.54 Масло подсолнечное и его фракции

рафинированные, но не подвергнутые

химической модификации

6 С10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с

сахаром

7 С10.39.18.110  Овощи (кроме картофеля), приготовленные

или консервированные с уксусом или

уксусной кислотой

8 С10.39.17.112 Паста томатная

9 С10.39.22 Джемы, фруктовые желе, пюре и пасты

фруктовые или ореховые

10 С10.39.15 Фасоль, консервированная без уксуса или

уксусной кислоты (кроме готовых блюд из

овощей)

11 С10.20.25.110 Консервы рыбные

12 С10.73.11 Изделия макаронные и аналогичные мучные

изделия

13 С10.61.32.111 Крупа овсяная

14 С10.89 Продукты пищевые прочие, не включенные в

другие группировки

15 С10.89.13.111 Дрожжи хлебопекарные прессованные

16 С10.61.32.113 Крупа гречневая

17 С10.61.31.111  Крупа манная

18 С10.61.31.110 Крупа из пшеницы

19 С10.61.1 Рис полуобрушенный или полностью

обрушенный, шелушеный или дробленый

20 С10.61.21.110 Мука пшеничная

21 С10.61.32.114 Пшено

22 С10.81 Сахар-песок

23 С10.84.30 Соль пищевая

24 С10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

25 С10.39.25.130 Фрукты сушеные

26 С10.82.13 Порошок какао без добавок сахара или других

подслащивающих веществ

27 С10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или

заменителей кофе

28 С10.83.13.120  Чай черный (ферментированный) в упаковках

массой не более 3 кг

29 С10.32.1 Соки из фруктов и овощей

30 С10.72.12 Печенье и пряники имбирные и аналогичные

изделия; печенье сладкое; вафли и вафельные

облатки; торты и пирожные длительного

хранения

31 С10.61.32.115 Крупа ячневая

32 С10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой

кисель)

33 А01.13.51 Картофель

34 А01.13.12.120 Капуста белокочанная

35 А01.13.41 Морковь, репа, брюква

36 А01.13.49.110 Свекла столовая

37 А01.13.43.110 Лук репчатый

38 А01.13.12.190 Капуста прочая

39 А01.23.12 Лимоны и лаймы

40 А01.22.12 Бананы

41 А01.24.21 Груши

42 А01.24.10 Яблоки

43 А01.25.11 Киви

44 А01.13.34 Томаты (помидоры)

45 А01.13.32 Огурец свежий

46 С10.39.25.131 Виноград сушёный (изюм)

47 С10.51.1 Молоко и сливки, кроме сырых

48 С10.51.52.122 Сметана от 15,0 % до 19,0 % жирности

49 С 10.51.40.300  Творог

50 С10.51.52.110 Йогурт

51 С10.51.30.100 Масло сливочное

		2022-06-10T15:30:46+0300
	ДЕТСКИЙ САД № 31
	Я являюсь автором этого документа